
Kære medlemmer. 

Velkommen til generalforsamlingen 2026 

Det er en stor fornøjelse at stå her i dag blandt medlemmer, der deler den samme passion for 
Sæby å, og  vores fisk – og det fællesskab, der binder os sammen som sportsfiskere. 

Vi ved alle, at godt fiskeri ikke opstår af sig selv. Det er resultatet af tålmodighed, engagement 
og respekt for naturen samt timer ved åen. Selvom der ikke er fangster hver gang, er hele 
oplevelsen omkring fiskeriet det hele værd. Ro og fordybelse er en mangelvare i et samfund, 
der måske kører for hurtigt, og her er sportsfiskeriet medicin for sjælen. 

 

I starten af året var vi på vandring og kigge på gydninger. Der var flere gydninger end tidligere, 
og det har måtte skyldes det gode elfiskeri i 2024. 

 

Faunapassagen 

Jeg kan i aften tale om faunapassagen med  en større optimisme end før. 

Kommunen har meddelt myndighedsafgørelser til projektet efter naturbeskyttelsesloven, 
vandløbsloven og miljøvurderingsloven i oktober/november måned.  

Klagefristen for afgørelserne er nu udløbet, og der er indgået klage over én af afgørelserne 
(afgørelse efter miljøvurderingsloven). 

 Klagen er nu videresendt til Miljø- og Fødevareklagenævnets behandling sammen med 
kommunens kommentarer. Samtidig har kommunen fremsendt en opfordring til klagenævnet 
om at fremskynde behandlingen af klagen, så der ikke sker unødigt ophold i projektets 
fremdrift.  

Kommunen skal nu afvente, at klagenævnet behandler klagen.  

 

Når klagen er afgjort bliver udfaldet forhåbentligt positivt. 

 

Vi har aldrig været tættere på, selvom jeg ved, at der sidder en del medlemmer med en følelse 
af, at projektet ikke bliver til noget, før det ses fysisk og maskinerne køres frem. Fat mod og 
tålmodighed, projektet bliver gennemført måske senere end det var planlagt, men det 
kommer. 

 



Vi vil forsøge at holde jer opdaterede. 

 

Den giver fiskene fri passage gennem åen, præcis som naturen havde tænkt det. Barrierer er 
fjernet, vandet løber frit – og det åbner op for et helt nyt og fantastisk fiskeri, både opstrøms og 
nedstrøms i en å med uanede muligheder for et fantastisk fiskeri i en flot natur som kulisse. 

 
 

Bestandsanalyse  

I 2025 fik vi resultaterne af den seneste bestandsanalyse, og de giver os god grund til 
optimisme. Analysen er markant bedre end den forrige, og det mest glædelige er, at 
bestanden i høj grad består af naturligt yngel. Det er et klart bevis på, at vores indsats virker, 
og at vandløbet er på rette vej.  

Men selv med de positive resultater er vi langt fra i mål. Der er stadig meget arbejde, der skal 
gøres. Spuling af gydebanker, udlægning af nyt grus og et tæt samarbejde med kommunens 
vandplejeprojekter er afgørende, hvis vi skal fastholde og udbygge den positive udvikling 

 
 

Elfiskeri 

Under  elfiskeriet blev der hjulpet hele 300 fisk op på gydebankerne, og at der kun blev 
registreret 5 gengangere, vidner om en sund og bred bestand. Det er det bedste resultat i 
klubbens historie, og uden den indsats hvert år, vil bestanden se helt anderledes ud. Tusind 
tak til de frivillige. 

 
 

Vandsportens Hus 

Også på land sker der store ting. Vandsportens Hus er i en rivende udvikling, og kommunen 
har indvilliget i at betale driftsomkostningerne. Det giver os et stærkt fundament for fremtiden. 
Sikke et klubhus vi får – sammen med andre klubber – omkring havnen og åen. Et 
samlingspunkt for fællesskab, frivillighed og vandsport. 

Tak til de frivillige omkring projektet samt bestyrelsen i Vandsportens Hus 

Fiskekonkurrence 

 



Tak også for en rigtig god fiskekonkurrence. Det var både velorganiseret og velbesøgt, og det 
var særligt glædeligt at se, at vinderfisken blev taget et godt stykke oppe i systemet – endnu et 
tegn på, at åen fungerer hele vejen igennem. Et stort tillykke til Lucas Nielsen med sejren. 77 
cm. 

 
 

Afslutningsvis vil jeg gerne rette en stor tak til alle de frivillige, som har ydet en indsats i løbet 
af året – både under bestandsanalysen, elfiskeriet og i planlægningen og afviklingen af vores 
konkurrencer. Uden jeres tid og engagement kunne det ganske enkelt ikke lade sig gøre. 

Samtidig skal der lyde en tak for det gode fællesskab og den stærke sportsfiskerånd, der 
præger klubben, når vi mødes. Det er den ånd, der binder os sammen og gør arbejdet både 
meningsfuldt og hyggeligt. 

Tak til bestyrelsen  

Tak for indsatsen, tak for fællesskabet – og knæk og bræk derude 

 

Inden vi slutter, skal der selvfølgelig også uddeles pokaler. 

Pokalen for årets største fisk går til Jesper Christensen for en flot fisk på 83 cm og 6,77 kg – 
stort tillykke. 

Fiduspokalen går til Magnus Pedersen for et stærkt engagement, særligt under elfiskeriet. 
Den indsats er uvurderlig for klubben. 

 
 


